
SMLOUVA O PROVEDENÍ JEDNORÁZOVÉ SLUŽBY 

„ENGINEERING SERVICES TECHNOLOGIE IS ROS“ 

č. ev. ČSÚ: 246-2013-S 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupená Ing. Leošem Nerglem, vrchním ředitelem sekce ekonomické a správní 

bankovní spojení: číslo účtu 2923001/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

………………………………………………. 

se sídlem ………………………………….. 

IČO …………………………………………. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……………………. v odd. ………., vložka č. …………. 

jednající …………………………………… 

bankovní spojení …………………………. 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a poskytovatel společně dále také jen „smluvní strany“) 

 

v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tuto 

 

SMLOUVU O PROVEDENÍ JEDNORÁZOVÉ SLUŽBY  

„ENGINEERING SERVICES TECHNOLOGIE IS ROS“ 

(dále jen „smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem a poskytovatelem jakožto uchazečem vybraným ve 

výběrovém řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ust. § 6 a § 18 odst. 5 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů pod evid. č. VŘ 

062/2013 s názvem „Provedení jednorázové služby Engineering Services technologie IS ROS“. 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést v termínech uvedených 

v článku II. této smlouvy jednorázovou službu tzv. Engineering Services (dále též jako 

„služba“)v datových centrech pro provoz základních registrů veřejné správy IS ROS na HW 

(hardware) zařízeních objednatele, která jsou umístěna v těchto lokalitách: 

 Lokalita B: Datové centrum Česká pošta, Sazečská 7, Praha 10 

 Lokalita A: NDC Státní tiskárna cenin, s.p., Na Vápence 14/915, Praha 3. 

 



2. Specifikace prací, které poskytovatel provede v rámci poskytnutí služby Engineering Services, je 

uveden v příloze č. 1 tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli za provedení jednorázové služby Engineering Services 

zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných níže v článku V. této smlouvy. 

 

 

II. 

Termíny plnění 

 

Poskytovatel se zavazuje provést službu Engineering Services ve dvou fázích, a to: 

 v první fázi v lokalitě B uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy: během druhého nebo třetího 

víkendu v lednu 2014, tj. ve dnech 11. – 12. 1. 2014 nebo 18. – 19. 1. 2014 a 

 ve druhé fázi v lokalitě A uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy: během následujícího 

víkendu v lednu 2014, tj. ve dnech 18. – 19. 1. 2014 nebo 25. – 26. 1. 2014 

s tím, že přesné datum provedení služby v lokalitě A a B sdělí poskytovatel objednateli nejpozději do 

6. 1. 2014. 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu této smlouvy jsou lokality A a B uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy. 

 

 

IV. 

Akceptace plnění 

 

Po řádném provedení každé fáze služby podle této smlouvy předá poskytovatel objednateli předávací 

protokol. Objednatel nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dní od jeho předání vrátí předávací 

protokol poskytovateli podepsaný, pokud jej akceptuje, ať už s výhradami či bez výhrad, anebo 

nepodepsaný, pokud jej neakceptuje, s uvedením důvodů. V případě akceptace s výhradami nebo 

neakceptace smluvní strany uvedou v rámci předávacího protokolu dohodnutý termín odstranění vad, 

jehož maximální délka může být 5 (slovy: pět) dní. Podepsaný předávací protokol bez výhrad 

objednatele je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny služby. 

 

 

V. 

Cena služby 

 

1. Cena za provedení jednorázové služby Engineering Services činí ……………… Kč (slovy: 

…………………………….) bez DPH, tj. …………………… Kč (slovy: …………………..) včetně 

DPH. 

 

2. Cena služby uvedená v článku V. odst. 1. této smlouvy je konečná a pevná a zahrnuje veškeré 

náklady poskytovatele spojené s provedením služby ve sjednaném rozsahu. 

 

3. Cenu služby je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 

 

 

 



VI. 

Platební podmínky 

 

1. Platba sjednané ceny služby bude provedena na základě faktury vystavené poskytovatelem po 

řádné akceptaci plnění podle článku IV. této smlouvy se splatností 21 (slovy: dvacet jedna) dnů od 

doručení faktury objednateli. 

 

2. Faktura poskytovatele musí splňovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Faktura musí kromě těchto podstatných náležitostí obsahovat 

evidenční číslo smlouvy, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 13a zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. V případě nesplnění výše uvedených náležitostí faktury je objednatel oprávněn vrátit nevyhovující 

fakturu zpět poskytovateli s uvedením závad nebo s komentářem k rozporovaným položkám, a to 

nejpozději do skončení její lhůty splatnosti s tím, že po tuto dobu neběží lhůta splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 

4. Cena služby vyúčtovaná fakturou poskytovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením služby v termínech podle článku II. této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých) za každý den prodlení. 

 

2. V případě porušení závazku mlčenlivosti podle článku VIII. odst. 1. této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku. 

 

3. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody, a 

to v plné výši. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služby je poskytovatel oprávněn požadovat o 

objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

 

VIII. 

Mlčenlivost a poskytování informací 

 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které získal 

od objednatele nebo se kterými se seznámil v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy a 

zavazuje se, že případná data, informace a dokumenty takto získané neposkytne třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po 

skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

 

2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prováděly 

finanční kontrolu závazkových vztahů vyplývajících z této smlouvy s tím, že poskytovatel se 



podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 

uvedeného zákona. 

 

3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech údajů souvisejících s jejím plněním 

v souladu s povinnostmi objednatele podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn uvádět objednatele v seznamu svých referenčních zákazníků. 

 

 

IX. 

Další závazky smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost. 

 

2. Objednatel zejména zajistí po dohodě s poskytovatelem nezbytně potřebné technicko-organizační 

podmínky a informace potřebné pro řádné provedení služby podle této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této smlouvy, že služba 

jím provedená podle této smlouvy bude profesionální kvality a bude odpovídat všeobecně 

uznávanému standardu, a že realizací této smlouvy nebudou dotčena práva třetích osob. Veškerá 

odpovědnost z toho vyplývající jde k tíži poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za škodu 

způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností. 

 

4. Poskytovatel při provádění služby podle této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP a 

PO svými zaměstnanci. Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto předpisů zaměstnanci 

poskytovatele, jdou k tíži poskytovatele.  

 

5. Poskytovatel není oprávněn zajistit plnění svých závazků podle této smlouvy nebo jejích dílčích 

částí prostřednictvím subdodavatelů. 

 

 

X. 

Kontaktní osoby 

 

Za účelem řádné realizace předmětu plnění podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto kontaktní 

osoby: 

 

Za objednatele – ve věcech technických: Ing. Stanislav Palas 

      tel.: 274 052 575 

      mobil: 605 733 486 

      e-mail: stanislav.palas@czso.cz 

 

Za poskytovatele – ve věcech technických: ………………………………….. 

      tel.: …………………………….. 

      mobil: ………………………….. 

      e-mail: ………………………….. 

 

 

 

 

 

 



XI. 

Doručování 

 

1. Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy si smluvní strany budou přednostně doručovat 

elektronickou poštou s ověřeným elektronickým podpisem, případně prostřednictvím datové 

schránky nebo doporučenou poštovní zásilkou. 

 

2. Písemnost zaslaná doporučenou poštou se považuje za doručenou v případě jejího uložení na 

poště (u držitele poštovní licence) 5. (slovy: pátý) dnem od jejího uložení, jestliže si ji adresát 

nevyzvedl. Pokud nelze písemnost doručit na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, považuje se za den doručení den vrácení nedoručené zásilky, i když se o ní adresát 

nedozvěděl. V případě pochybností se písemnost považuje za doručenou 7. (slovy: sedmý) den 

od jejího předání k doporučené poštovní přepravě. 

 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného 

odstoupení od smlouvy poskytovateli v případě podstatného porušení této smlouvy 

poskytovatelem. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména neprovedení 

požadovaných služeb v požadovaných termínech sjednaných v článku II. této smlouvy. 

 

2. V případě ukončení této smlouvy odstoupením objednatele jsou smluvní strany povinny vzájemně 

vypořádat své závazky, zejména uhradit veškeré splatné peněžité závazky; zánikem smlouvy 

nezanikají již vzniklé nároky na smluvní pokutu. 

 

 

XIII. 

Právní řád a řešení sporů 

 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit smírně, 

budou rozhodovány s konečnou platností u místně příslušného soudu s tím, že smluvní strany se 

dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, že místně příslušným soudem bude Obvodní soud pro Prahu 10, případně 

Městský soud v Praze. 

 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě oboustranně podepsaných vzestupně 

číslovaných písemných dodatků. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V případě, 

že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují se smluvní strany 

nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, které 

bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co nejblíže. 



 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Specifikace prací v rámci provedení služby 

Engineering Services. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má 

platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 

 

 

V Praze dne …………………..    V ……………….. dne …………………. 

 

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

 

………………………………………………..  ………………………………………………. 

Česká republika – Český statistický úřad 

Ing. Leoš Nergl, vrchní ředitel 

sekce ekonomické a správní 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 


